Pag. 5983

VIERNES, 8 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 49

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD,
FAMILIAS E IGUALDAD

CVE-2024-1578 ORDEN IS0/2/2024, de 29 de febrero, por la que se crea el Comité
de Evaluacién de Riesgo de Fraude previsto en el Plan de Medidas
Antifraude de la Consejeria de Inclusién Social, Juventud, Familias e
Igualdad del Gobierno de Cantabria para la ejecucién de los fondos
del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia y se regula su
composiciéon y funcionamiento.

Tal como sefnala la parte expositiva de la Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por
la que se configura el sistema de gestion del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resilien-
cia (en adelante PRTR), el citado Plan se configura como un instrumento promovido a nivel
de la Unidn Europea orientado a mitigar los impactos de la Pandemia COVID-19, asi como
a transformar la sociedad, con los objetivos de modernizar el tejido productivo, impulsar la
"descarbonizacion" y el respeto al medio ambiente, fomentar la digitalizacion, y la mejora de
las estructuras y recursos destinados a la investigacion y formacion, consiguiendo en ultima
instancia una mayor capacidad de la sociedad para superar problemas como la Pandemia,
conforme al marco establecido en el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 12 de febrero de 2021, por el que se establece el Mecanismo de Recuperacion y
Resiliencia.

La citada Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, configura y desarrolla un Sistema de
Gestidn orientado a definir, planificar, ejecutar, seguir y controlar los proyectos y subproyectos
en los que se descomponen las medidas (reformas/inversiones) previstas en los componen-
tes del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia, y resulta de aplicacién a todas las
entidades que integran el sector publico de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 2.1 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y a cualesquiera otros
agentes implicados en la ejecucion del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia
como perceptores de fondos, estableciendo los procedimientos e instrumentos necesarios para
asegurar la coordinacion y seguimiento del mismo.

En este sentido, conforme a lo dispuesto en el articulo 2.2.d) de la referida Orden constituye
un principio o criterio especifico, de obligatoria consideracion en la planificacion y ejecucion de
los componentes del PRTR, y por lo tanto transversales en el conjunto del Plan, el refuerzo de
mecanismos para la prevencidn, deteccidon y correccidn del fraude la corrupcion y los conflictos
de interés. Este principio se desarrolla en el articulo 6 de la citada Orden exigiendo el apartado
5 del mismo la aprobacién por parte de la entidad decisora o ejecutora de un Plan de Medidas
Antifraude que le permita garantizar y declarar que, en su respectivo ambito de actuacion, los
fondos correspondientes se han utilizado de conformidad con las normas aplicables, en par-
ticular, en lo que se refiere a la prevencidn, deteccidn y correccion del fraude, la corrupcion y
los conflictos de intereses.

Atendiendo a este marco juridico, se dictd la Orden EPS/2/2022, de 4 de febrero, por la que
se crea el Comité de Evaluacion de Riesgo de Fraude previsto en el Plan de Medidas Antifraude
de la Consejeria de Empleo y Politicas Sociales del Gobierno de Cantabria para la ejecucion de
los fondos del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia y se regula su composicion
y funcionamiento (BOC n° 32, de 16 de febrero de 2022). De conformidad con lo establecido
en su articulo 1, el objeto de esta Orden era crear el comité de evaluacién de riesgo de fraude
como o6rgano colegiado de caracter interdisciplinar de la, entonces, Consejeria de Empleo y
Politicas Sociales, para velar por el cumplimiento del compromiso de tolerancia cero al fraude,
en la ejecucién de los fondos del Plan de Recuperacién, Transformacién y Resiliencia en su
ambito de actuacion.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-1578

1/5




Pag. 5984

VIERNES, 8 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 49

Sin embargo, de conformidad con lo establecido en el Decreto 6/2023, de 7 de julio, de
reorganizacion de las Consejerias de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, la anterior Consejeria de Empleo y Politicas Sociales ha pasado a denominarse Consejeria
de Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad y ha asumido las competencias de Politicas
Sociales de la antigua Consejeria de Empleo y Politicas Sociales y las competencias de Igual-
dad y Mujer, Juventud y Cooperacion al Desarrollo de la antigua Consejeria de Universidades,
Igualdad, Cultura y Deporte.

Asimismo, mediante Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica parcialmente
la Estructura Orgénica Basica de las Consejerias del Gobierno de Cantabria, se ha aprobado la
nueva estructura basica de la Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad.

Por tanto, el Comité Antifraude previsto en la Orden EPS/2/2022, ya no se ajusta a la es-
tructura de la actual Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad, por lo que
procede la creacion de un comité de evaluacion de riesgo de fraude como drgano colegiado de
caracter interdisciplinar de la Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad,
para velar por el cumplimiento del compromiso de tolerancia cero al fraude, en la ejecucion de
los fondos del Plan de Recuperacidn, Transformacion y Resiliencia en su ambito de actuacion,
derogando expresamente la Orden EPS/2/2022.

Este Comité que se pretende aprobar por la Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Fa-
milias e Igualdad y que sustituird al creado por la Orden EPS/2/2022, de 4 de febrero de 2022
se precisa necesario para la correcta y completa implantacién del Plan de Medidas Antifraude,
cuya principal mision sera la coordinacion de todas las actuaciones relacionadas con el ciclo
de gestion del fraude, en particular, garantizard que la gestién de los fondos procedentes del
Mecanismo de Recuperacién y Resiliencia se ha realizado de conformidad con las normas apli-
cables, en lo que se refiere a la prevencion, deteccidn y correcciéon del fraude, la corrupcién y
los conflictos de intereses.

En virtud de las competencias atribuidas en el articulo 35 de la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Ins-
titucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria y como entidad decisora que participa
en la ejecucion de las medidas del Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia.00
boc.cantabria.es

DISPONGO

Articulo 1. Creacion y naturaleza juridica.

Por la presente se crea el comité de evaluacién de riesgo de fraude como drgano colegiado de
caracter interdisciplinar de la Consejeria de Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad, para
velar por el cumplimiento del compromiso de tolerancia cero al fraude, en la ejecucién de los
fondos del Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia en su d@mbito de actuacién. Este
comité quedara integrado en la Administracion de la Comunidad Autdonoma de Cantabria, en la
consejeria de Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad, pero no participara en su estruc-
tura jerarquica y se le atribuyen funciones de seguimiento y control de la ejecucién de los fondos
europeos del Plan de Recuperacidn, Transformacién y Resiliencia para evitar el riesgo de fraude.

Articulo 2. Composicidn.

1. El comité de evaluacion de riesgo de fraude, estara integrado por los titulares de los
siguientes 6rganos directivos de la Consejeria de Inclusidon Social, Juventud, Familias e Igual-
dad, organismo auténomo o unidades organicas:

Presidente: Titular de la Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad, o
persona en quien delegue.

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2024-1578

2/5




P&g. 5985

;!

Do)

VIERNES, 8 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 49

Vicepresidente: Titular de la Secretaria General o persona en quien delegue.

Vocales: Los titulares de las siguientes direcciones generales y organismos auténomos, o
persona en quien deleguen:

— Direccion General de Dependencia, Atencidn sociosanitaria y Soledad no deseada.
— Direccion General de Inclusién Social, Familias e Igualdad.

— Instituto Cantabro de Servicios Sociales.

Secretario: Un funcionario de la consejeria, que actuara con voz, pero sin voto

2. En casos de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa legal, el Presidente del Comité
sera sustituido por el Vicepresidente y los vocales entre si.

3. A propuesta de la Presidencia, podra acordarse la asistencia de expertos en calidad ase-
sores que asista al Comité en casos precisos y que actuara con voz, pero sin voto.

Articulo 3. Atribuciones.
El comité de autoevaluacion de riesgo de fraude tiene como principal mision la coordinacion

de todas las actuaciones relacionadas con el ciclo de gestion del fraude en el ambito de la
Consejeria de Inclusidon Social, Juventud, Familias e Igualdad, entre otras:

a) Realizar o, en su caso, supervisar y aprobar la evaluaciéon de riesgo a los intereses finan-
cieros de la Unidn.

b) Establecer una politica de lucha contra el fraude efectiva y un plan de respuesta contra el fraude.

c) Promover una cultura ética, eficiente y eficaz, dentro del ambito de la gestion de los fon-
dos procedentes del Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia, que incluya al personal publico,
asi como, a las entidades beneficiarias, licitadores y adjudicatarios de los mencionados fondos.

d) Actualizar, informar y comunicar, tanto de la Politica de Lucha Contra el Fraude, como del
Caddigo Etico y el procedimiento de Conflictos de Interés, y que éstos se encuentren permanen-
temente actualizados y sean conocidos y utilizados por todo el personal con responsabilidad
en la gestion de los fondos.

e) Desarrollar e implementar el sistema de control del riesgo de fraude descrito en el Plan
de Medidas Antifraude, y establecer los procesos de seguimiento y comprobacion necesarios,
para asegurar que el sistema se encuentra implantado y es eficaz.

f) Velar por la comunicacion al personal de la organizacion de la aprobacion y actualizacion
del propio Plan de medidas antifraude y del resto de comunicaciones que en relacion con él y
sus medidas deban realizarse.

g) Evaluar la oportunidad de incorporar esta materia a través de cursos especificos en el
Plan de Formacion de la organizacion.

h) Analizar los asuntos que reciba que pudieran ser constitutivos de fraude o corrupcion vy,
en su caso, propuesta de elevacion a 6rgano competente para su remision a la institucién que
proceda de acuerdo con la tipologia y alcance del presunto fraude o corrupcion.

i) Proponer medidas correctoras y de mejora de los procedimientos relativos a la preven-
cion, deteccidn, correccion y persecucion del conflicto de intereses, el fraude y la corrupcion.

j) La coordinacién con otras Unidades de Gestion dentro y fuera de la Consejeria de Inclu-
sion Social, Juventud, Familias e Igualdad para minimizar el riesgo de fraude y detectar posi-
bles conflictos de interés. En concreto, con la Comision de Seguimiento del MRR, la Direccion

boc.cantabria.es

-

)

\ =

-

CVE-2024-1578

3/5




Pag. 5986

VIERNES, 8 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 49

General de Fondos Europeos y la Intervencion General de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Fondos Europeos y con la Inspeccién General de Servicios de la Consejeria de Presidencia,
Justicia, Seguridad y Simplificacion administrativa, respecto del Registro de Conflictos de Inte-
rés, asi como con otros organismos de denuncia y consulta como pueden ser la Oficina Europea
de Lucha contra el Fraude, OLAF, y el Servicio Nacional de Coordinacion Antifraude, SNCA.

k) Asegurar que los procesos de decisién, tramitacion o ejecucién cuenten con su corres-
pondiente Declaracién de Ausencia de Conflicto de Interés (DACI), ya sea Ex Ante o Ex Post,
segun corresponda.

I) Evaluar la incidencia del fraude y concluir acerca de la eficacia y la eficiencia del sistema
de control, asi como, coordinar todas las actuaciones de investigacion necesarias en los casos
de sospecha o confirmacién de fraude o conflicto de interés.

m) Gestionar el Canal de Denuncias habilitado, promoviendo su utilizacién y asegurando la
confidencialidad de los datos, pruebas y cualquier documentacidon obtenida por este medio. Asi-
mismo, es responsabilidad del Comité de Evaluacién, la coordinacion de las investigaciones de
los casos puestos de manifiesto por este u otros medios. El Comité debera emitir los informes de
resultados de las investigaciones realizadas y en su caso, comunicar a las autoridades pertinentes

n) Identificar e informar a las Unidades de Gestion pertinentes respecto de los casos de
fraude o conflicto de interés detectados ya sean aparentes, potenciales o reales.

0) Coordinar los procesos de retirada o recuperacion de cantidades o importes afectados
por el fraude o el conflicto de interés.

p) En relacién con los ambitos de gestidon con elevada carga de trabajo por razén del nu-
mero de expedientes o caracteristicas de los procedimientos, definir un sistema de muestreo
suficiente, priorizando los riesgos asociados a sus actuaciones, proyectos y/o subproyectos,
estableciendo criterios de muestreo; y en caso de deteccidon de debilidades modificar los cita-
dos criterios, ampliando, en su caso, las muestras.

Articulo 4. Régimen de funcionamiento.

1. El funcionamiento del Comité se rige por las normas que con caracter basico establezca
el régimen juridico de las Administraciones Publicas, con las especialidades previstas en el
articulo 77 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, del Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

2. Se reunird de forma ordinaria una vez al afio y de forma extraordinaria, cuantas veces
sea necesario para el cumplimiento del Plan.

3. Para su valida constitucion sera necesaria la presencia de la Presidencia, Secretario y de la
mitad, al menos, de sus miembros, previa convocatoria de la Presidencia junto al orden del dia.

4. Por el Secretario se levantara acta sucinta de las sesiones.

5. Se remitiran a todas las unidades, las conclusiones y recomendaciones obtenidas en cada
evaluacion.

6. Las Actas del Comité de Evaluacion podran formar parte de las verificaciones de la ges-
tion que se realicen en el marco de la gestion del Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia.

Disposicion derogatoria Unica. Queda derogada la Orden EPS/2/2022 de 4 de febrero, por
la que se crea el Comité de Evaluacion de Riesgo de Fraude previsto en el Plan de Medidas
Antifraude de la Consejeria de Empleo y Politicas Sociales del Gobierno de Cantabria para la
ejecucién de los fondos del Plan de Recuperacidn, Transformacion y Resiliencia y se regula su
composicion y funcionamiento.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-1578

4/5




S

ol

GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

VIERNES, 8 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 49

Disposicidn final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 29 de febrero de 2024.
La consejera de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad,

Begofia Gomez del Rio.
2024/1578

CVE-2024-1578

Pag. 5987 boc.cantabria.es 5/5




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-1584	Aprobación de la Ordenanza número 5 reguladora del Precio Público por el Servicio de Podología a Mayores de 65 años y Dependientes.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1592	Anulación del artículo 60 del Reglamento Orgánico del Pleno.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-1612	Decreto de nombramiento de funcionaria interina de una plaza de Administrativa de Servicios Generales.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-1600	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1588	Orden PRE/15/2024, de 1 de marzo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10165, Subdirector/a General de Dependencia, Atención Sociosanitaria y Soledad no Deseada, de la Con

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-1589	Resolución por la que se aprueban las bases y convocatoria para la contratación de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, en régimen laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-1586	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-1626	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024. Expediente 2023/1478.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-1390	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-1625	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024, de créditos extraordinarios.

	Junta Vecinal de Abionzo
	CVE-2024-1596	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-1598	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2024-1575	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Avellanedo
	CVE-2024-1599	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Carriedo
	CVE-2024-1603	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2024-1562	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2024-1574	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2024-1565	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2024-1576	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1577	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.
	CVE-2024-1558	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2024-1564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2024-1566	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-1567	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2024-1582	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2024-1559	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2024-1561	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2024-1607	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-1585	Aprobación y exposición pública del calendario tributario correspondiente al ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1605	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-1580	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-1560	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1581	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basuras 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-1572	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 182/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-1571	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente136/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1593	Derogación de normas municipales de carácter reglamentario reguladoras de la concesión de subvenciones


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1497	Información pública del expediente de solicitud autorización para construcción de nave almacén para control de acceso a estabulación en el municipio de Suances. Expediente 314898.
	CVE-2024-1531	Aprobación definitiva de la modificación número 3 del PSIR Parque Empresarial Besaya, en Reocín.
	CVE-2024-1549	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Penagos. Expediente 314914.
	CVE-2024-1590	Corrección de error del expediente de información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el término municipal de Villafufre. Expediente 314843.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2024-1396	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Quejigal, 580, de Güemes.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1602	Resolución de 1 de marzo de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros educativos privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñan

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1568	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la te
	CVE-2024-1569	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por el que se regula la captura y las zonas autorizadas para la extracción de cebo con licencia de pesca marítima de recre
	CVE-2024-1570	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se establece la veda y la talla mínima de la Sepia, Cachón o Jibia (Sepia officinalis) para su captura con Licencia de 
	CVE-2024-1601	Trámite de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la por la que se aprueba el Plan Anual de Caza de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2024/2025.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1578	ORDEN ISO/2/2024, de 29 de febrero, por la que se crea el Comité de Evaluación de Riesgo de Fraude previsto en el Plan de Medidas Antifraude de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad del Gobierno de Cantabria para l




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-06T08:13:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




